
Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 201592 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2015

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica 
especializada do ramo pertinente, para a confecção e 
fornecimento de bancada (tipo baia) e aparelho geofone 
eletrônico. ABERTURA: 16/12/2015, às 15:00 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim 
Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; 
Altamira/PA, 02/12/2015.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2015

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica especializada 
do ramo pertinente para o fornecimento de: Adubos e calcário. 
ABERTURA: 17/12/2015, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES DE TODOS OS PREGÕES:  Rua Otávio Nery 
nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 
12:00 horas. Altamira/PA, 02/12/2015.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2015

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica especializada 
do ramo pertinente para o fornecimento e instalação de: 
Paredes em Gesso Acartonado, Parede em Placa Cimentada 
e Forro em Gesso Acartonado. ABERTURA: 18/12/2015, às 
09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES DE TODOS 
OS PREGÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente 
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 
02/12/2015.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 071/2015

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de COMBUSTÍVEIS, 
para contratações futuras. ABERTURA: 18/12/2015, às 15:00 
horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES DE TODOS OS 
PREGÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente 
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 
02/12/2015.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro.

Protocolo 906257

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BELTERRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2015. Tipo 
menor preço por item. Abertura dia 16/12/2015, às 09h00min 
horário local Objeto: contratação de empresa para ministra 
treinamento para educadores de jovem e adulto no município de 
Belterra; PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2015. Tipo menor preço 
por item. Abertura dia 16/12/2015, às 12h00min horário local 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de kit básico 
para alunos do EJA. Retirada dos editais na prefeitura municipal, 
sito Vila Americana n° 45, centro,  das 08:00 as 14:00h.

 Waldelisson N. dos Santos 
 Pregoeiro

Protocolo 907137

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2015 - PMC

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das 
Secretarias do Poder Executivo Municipal de Colares/PA e suas divisões.
Empresa vencedora: A. S. NAGASE & CIA LTDA - EPP (CNPJ/MF 
nº 09.721.163/0001-38)

Valor: R$ 65.952,92 (sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta 
e dois reais e noventa e dois centavos)
Vigência da ata: 09/09/2015 a 08/09/2016
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 906852
NOTA DE EMPENHO: Nº 19090001

Valor total: R$ 2.850,00
Objeto: aquisição de mesas e cadeiras plásticas para serviços de 
convivência e fortalecimento de vínculos do CRAS de Colares/PA.
Data da assinatura: 19/09/2015
Contratado: J.L.R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS-EPP, CNPJ 
83.913.665/0001-13
Secretaria de Assistência Social Antonia de Jesus Macias, Prefeito 
Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 906862

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 025.2015.001-PMGN-TP. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Garrafão do 
Norte/Pa CNPJ: 18.017.671/0001-20. Contratado: Universal 
Moveis Ltda - Me CNPJ: 21.041.143/0001-11. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Mobiliário 
e Equipamento para creche modelo pró-infância para atender 
a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Fundo 
do Município de Garrafão do Norte/Pa, PAR 201300263-FNDE/
MEC; Fundamento Legal: lei 8.666/93. Valor: R$ 41.762,00. 
Vigência: 180 dias. Assinatura: 23/11/2015; Partes: Maria 
Jacirene Prazer do Nascimento - Fundo de Educação; Antônio 
Alves da Silva - Empresa; CONTRATO Nº 025.2015.002-PMGN-
TP. Contratante: Fundo Municipal de Educação de Garrafão do 
Norte/Pa CNPJ: 18.017.671/0001-20, Contratado: Bom Bons 
e Descartaveis Ltda - CNPJ: 01.580.769/0001-99. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Mobiliário 
e Equipamento para creche modelo pró-infância para atender 
a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Fundo 
do Município de Garrafão do Norte/Pa, PAR 201300263-FNDE/
MEC; Fundamento Legal: lei 8.666/93. Valor: R$ 32.498,00. 
Vigência: 180 dias. Assinatura: 23/11/2015; Partes: Maria 
Jacirene Prazer do Nascimento - Fundo de Educação; Jorge 
Luiz Antônio Veloso - Empresa.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
027/2015-PMGN-PP-SRP. Registro de preços que objetiva 
a eventual contratação de pessoa jurídica especializada para a 
prestação de serviços de Locação de Veículos de Grande Porte 
e Máquinas Pesadas para Recuperação de Vicinais, Trabalho no 
campo e serviços gerais, para atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria de Agricultura 
do Município. Abertura 16/12/2015 às 08h. Editais disponíveis 
das 08:00 às 12:00hs na Prefeitura Municipal de Garrafão do 
Norte, Sito à Rua Luiz Eduardo Magalhães s/n, Pedrinhas - 
Garrafão do Norte/Pa.

 Francisco Chaves Franco 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 907142

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
RESULTADOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de 
Gurupá, por intermédio da CPL, torna público que a Tomada 
de Preço referente à Conclusão de Construção da Academia 
de Saúde na Sede deste Município, com sessão marcada para 
08h:00min do dia 24/11/2015, que consagrou-se vencedora a 
Empresa: Serrão & Serrão Comercio e Serviços de Construção 
Ltda no valor de global R$ 173.939,13 (cento e setenta e três mil 
novecentos e trinta e nove reais e treze centavos).
A Prefeitura Municipal de Gurupá, por intermédio da CPL, 
torna público que a Tomada de Preço referente à Contratação de 
Empresa Especializada em obra de Engenharia para serviço de 
construção de uma quadra Poliesportiva Coberta com Vestiários 
da Emef Padre Giulio Luppi, na sede do Município, com sessão 

marcada para 11h:00min do dia 24/11/2015, que consagrou-
se vencedora a empresa Serrão & Serrão Comercio e Serviços 
de Construção Ltda com o valor global de R$ 487.499,98 
(quatrocentos e oitenta e sete mil quatrocentos e noventa e nove 
reais e noventa e oito centavos).

 Moisés Pastana Gonçalves 
 Presidente da CPL

Protocolo 907143

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 018/2015-
CEL/SEVOP/PMM. Processo nº 074/2015-CEL/SEVOP/
PMM. Tipo: Menor Preço. Data do certame: 21/01/2016 às 
09h00min (horário local). Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para execução das obras/serviços referente à 
implantação de infraestrutura básica, constante de construção 
de 243 Metros de Ponte em Concreto Armado, Sendo 48 M no PA 
liberdade; 36 M no PA Escada Alta; 60 M no PA Cupu; 27 M no 
PA Sabino São Pedro; 48 M no PA Volta do Tapirapé; 12 M no PA 
Volta Grande; 12 M no PA Boa Esperança Burgo na Zona Rural de 
Marabá, de acordo com as exigências legais e demais condições 
e especifi cações expressas neste Edital e em seus Anexos.

PREGAO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2015-CEL/SEVOP/
PMM. Processo nº 050/2015-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: 
Menor Preço. Data do certame: 16/12/2015 às 09h00min 
(horário local). Objeto: Registro de Preços para eventual 
contratação de serviços de limpeza de fossas sépticas e esgotos, 
destinados a suprir às necessidades da Prefeitura Municipal, 
Através da SEVOP, na quantidade e especifi cações contidas no 
Termo de Referência - Marabá/Pa. Integra dos Editais: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) 
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: 
celsevopmaraba@hotmail.com. 

Chardes Chaves dos Santos 
 Pregoeiro.

Protocolo 907145

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE EDITAL. PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 
2. O Prefeito do Município de Óbidos/Pa, faz saber a todos os 
munícipes de Óbidos, que os benefi ciários contemplados com 
unidades  habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida  2, 
abaixo listados, estando em lugar incerto e não sabido, deverão 
se apresentar, na sede da PMO, à Rua Deputado Raimundo 
Chaves, 338, Centro, no prazo de 30 dias contados da data 
de publicação deste, para comprovar que ainda residem na 
cidade, sob pena de, em não o fazendo, serem considerados 
DESISTENTES, podendo ser imediatamente excluídos e 
substituídos por outros candidatos selecionados e aprovados. 
Benefi ciários: Cirlene Monteiro Vieira CPF: 006.656.662-25; 
Luzia Gonçalves de Siqueira CPF: 154.153.252-04; Rosane 
Andrade de Vasconcelos CPF: 019.142.452-88; Vera Lucia 
Ferreira da Silva CPF: 881.487.422-00. 

Mário Henrique de Souza Guerreiro 
 Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 004/2015-
PMO. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
realização de reforma do posto de saúde Santa Rita, localizada 
na Comunidade Santa Rita, e Reforma do Posto de Saúde do 
Parú, localizada na Comunidade Parú, no Município de Óbidos. 
Abertura: 21/12/2015 as 09:00hs. O edital e informações 
poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos, sito à Rua 
Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro, no horário de 8h às 14h.

 Aline da S. Ferreira 
 Presidente da CPL


